

Menthor Ejendomme ApS

Søndertoft 3, st. th, 9000 Aalborg

CVR-nr. 41 51 22 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2023.

Keld Mandix Thorsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Menthor Ejendomme ApS

Søndertoft 3, st. th

9000 Aalborg

CVR-nr.: 41 51 22 88

Stiftet: 30. juni 2020

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Keld Mandix Thorsen, Administrerende direktør

Revisor

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Engelsborgvej 31

2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 330.909 mod 240.618 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -930.064 mod 791.937 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men det negative resultat skyldes værdiregulering på investeringsejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	330.909	240.618
1 Personaleomkostninger	0	0
Andre driftsomkostninger	-112.888	-660.803
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	-1.219.088	1.535.847
Driftsresultat	-1.001.067	1.115.662
Øvrige finansielle omkostninger	-76.975	-93.265
Resultat før skat	-1.078.042	1.022.397
2 Skat af årets resultat	147.978	-230.460
Årets resultat	-930.064	791.937
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.850.000
Disponeret fra overført resultat	-930.064	-1.058.063
Disponeret i alt	-930.064	791.937

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>7.965.500</u>	<u>9.184.588</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.965.500</u>	<u>9.184.588</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.965.500</u>	<u>9.184.588</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>13.405</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.405</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.405</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>7.978.905</u>	<u>9.184.588</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	2.483.959	3.414.023
	Egenkapital i alt	2.523.959	3.454.023
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	748.553	902.757
	Hensatte forpligtelser i alt	748.553	902.757
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.443.443	3.691.846
	Deposita	188.157	188.157
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.631.600	3.880.003
4	Kortfristet del af langfristet gæld	265.200	276.053
	Gæld til pengeinstitutter	511.989	80.686
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.672	24.000
	Selskabsskat	226	380.307
	Anden gæld	234.706	186.759
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.074.793	947.805
	Gældsforpligtelser i alt	4.706.393	4.827.808
	Passiver i alt	7.978.905	9.184.588
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.226	364.627
Årets regulering af udskudt skat	-154.204	-134.167
	-147.978	230.460
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	7.648.741	7.648.741
Kostpris 31. december 2022	7.648.741	7.648.741
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.535.847	1.535.847
Årets regulering til dagsværdi	-1.219.088	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	316.759	1.535.847
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.965.500	9.184.588

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Realiseret afkast incl. tomgang %	Tomgang %
København	Retail	4,5-5,75	5	0
Fyn	Retail	6,25-8,25	7,5	0
Københavns forstæder Nord	Bolig	3,75-4,13	4	0
Københavns forstæder Nord	Retail	4,75-6,5	6,5	0

Noter

3. Investerings ejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investerings ejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 620.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 742.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.708.643	265.200	3.443.443	2.506.986
Deposita	188.157	0	188.157	0
	3.896.800	265.200	3.631.600	2.506.986

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	7.965.500
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.219.088

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.833 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.966 t.kr.

Selskabet har begrænset hæftelse overfor investeringsejendommenes ejerforeninger på i alt t.kr. 155 med sikkerhed i investeringsejendomme for i alt t.kr. 7.966.
